
کلاسیک  کــه نوید یــک تقابل   در شبی 
زش وه ور گر

حسین خلیلی
دیگر در لیگ قهرمانان اروپا را می‌دهد، 
آلیانتس‌آرنا میزبان دیدار برگشت نیمه‌نهایی میان بایرن مونیخ 
که پس از بازی رفت  و پاری‌سن ژرمن خواهد بود؛ مسابقه‌ای 
پــرگــل و تماشایی در پــاریــس، حــالا بــه یکی از حساس‌ترین و 

پیش‌بینی‌ناپذیرترین جدال‌های فصل تبدیل شده است.
هشت روز پیش در پارک دو پرنس، دو تیم نمایشی ارائه دادند 
که کمتر در این سطح از رقابت‌ها دیده می‌شود؛ پیروزی ۵ بر ۴ 
پاری‌سن‌ژرمن در دیداری که عنوان پرگل‌ترین نیمه‌نهایی تاریخ 
لیگ قهرمانان را به خود اختصاص داد. آن مسابقه بیش از آنکه 
کتیکی باشد، به صحنه‌ای برای نمایش توان هجومی  یک نبرد تا
دو تیم بدل شد؛ جایی که هر اشتباه دفاعی با سرعتی برق‌آسا 
مجازات می‌شد و ستاره‌ها، یکی پس از دیگری، دروازه‌هــا را فرو 

می‌ریختند.
در آن بــازی، خط حمله پاریسی‌ها با محوریت عثمان دمبله، 
دزیره دوئه و خویچا کوارتسخلیا نمایشی خیره‌کننده داشت و رد 
پای هر سه نفرشان در پنج گل پاریسی‌ها دیده می‌شود. با این 
حال، بایرن حتی در شرایطی که با سه گل اختلاف عقب افتاده 

بود، تسلیم نشد و با بازگشتی طوفانی در دقایق پایانی، فاصله را 
به حداقل رساند تا تکلیف صعود به بازی برگشت کشیده شود.

کنون معادله روشن است: بایرن برای رسیدن به فینال باید  ا
حداقل با دو گل اختلاف پیروز شود، در حالی که پاری‌سن‌ژرمن 
با تساوی نیز به دیدار پایانی راه خواهد یافت. با این حال، تاریخ 
چندان به سود نماینده آلمان نیست. بایرن در ۱۰ مورد قبلی که 
کرده، تنها  گذار  بازی رفت نیمه‌نهایی رقابت‌های اروپایی را وا
یک‌بار موفق به صعود شده و در لیگ قهرمانان نیز هرگز در این 

مرحله کامبک نزده است.

 آمارهای خیره کننده

بایرن  اردوی  در  امید  از  نشانه‌هایی  پیشینه،  ایــن  وجــود  بــا 
گــردان ایــن تیم در هفته‌های اخیر بارها  دیــده مــی‌شــود. شــا
ــد؛ از جمله  توانایی خــود در بازگشت به بــازی را نشان داده‌انـ
ــس از عــقــب‌افــتــادن ۳ بر  ــر ۳ مــقــابــل مــایــنــتــس پ پـــیـــروزی ۴ ب
ــدار رفــت برابر PSG آمار  صفر و همچنین جبران نتیجه در دی
گویای سبک بــازی پرریسک  ــورده بایرن نیز  گل‌های زده و خ
گــل رد  و هجومی ایــن تیم اســـت: در ســه بـــازی اخــیــرشــان ۲۲ 

گــل بــه ثبت  گذشته مجموعا ۵۹  و بــدل شــده و در ۱۱ مسابقه 
 رسیده است؛ آماری که میانگینی بیش از پنج گل در هر بازی را 

نشان می‌دهد.
، پاری‌سن‌ژرمن با اعتمادبه‌نفس ناشی از پیروزی  در سوی دیگر
در بازی رفت و همچنین عملکرد درخشان در دیدارهای خارج 
از خانه پا به مونیخ می‌گذارد. این تیم شش بازی اخیر خارج از 
خانه خود در تمامی رقابت‌ها را با پیروزی پشت سر گذاشته و در 
پنج دیدار از این شش مسابقه نیز دروازه‌اش را بسته نگه داشته 
آلیانتس‌آرنا  گذشته در  اســت. با ایــن حــال، تجربه تقابل‌های 
که بایرن در  چندان بــرای پاریسی‌ها خوشایند نیست؛ جایی 
پنج بازی از شش دیدار اخیر مقابل PSG به پیروزی رسیده و ۱۵ 

گل به ثمر رسانده است.
کم‌نظیر در  ــاری، ایــن دیـــدار تقابل دو خــط حمله  از منظر آمـ
ــا محسوب می‌شود. پــاری‌ســن‌ژرمــن در ایــن فصل  فوتبال اروپ
گل در  گل به ثمر رسانده و بایرن نیز با ۴۲  لیگ قهرمانان ۴۳ 
تعقیب آن‌هاست؛ هر دو تیم در آستانه شکستن رکورد ۴۵ گل 
زده در یک فصل این رقابت‌ها هستند که در اختیار بارسلونا قرار 
دارد. در مراحل حذفی نیز عملکرد دو تیم چشمگیر بوده است: 

بایرن در پنج بازی ۲۰ گل زده و PSG در هفت مسابقه ۲۲ بار به 
گل رسیده است.

 تقابل ستاره‌ها

در میان ستاره‌ها، نام هری کین بیش از دیگران در ترکیب بایرن 
به چشم می‌آید. مهاجم انگلیسی با ۱۳ گل در این فصل لیگ 
گلزنی در  گلی است و با  قهرمانان، یکی از مدعیان اصلی آقای 
کنون  شش بازی پیاپی، رکوردی قابل توجه ثبت کرده است. او ا
فقط دو گل با رکورد بیشترین گل زده یک بازیکن بایرن در یک 

فصل اروپایی فاصله دارد.
در سوی مقابل، کوارتسخلیا به مهره کلیدی پاریسی‌ها تبدیل 
شده است. این وینگر گرجستانی با ۱۰ گل و ۵ پاس گل، مجموعا 
روی ۱۵ گل تیمش تاثیر مستقیم داشته و فقط یک گل با رکورد 
کنار او، دزیــره دوئه نیز با عملکردی  باشگاهی فاصله دارد. در 
فراتر از سن و سالش، یکی از پدیده‌های این فصل لیگ قهرمانان 
بوده و بخش عمده‌ای از تاثیرگذاری‌اش را در مراحل حذفی به 

ثبت رسانده است.
با این حال، پاری‌سن‌ژرمن در آستانه این دیــدار با یک غیبت 
مهم مواجه است؛ اشرف حکیمی به دلیل مصدومیت قادر به 
همراهی تیمش نیست، موضوعی که می‌تواند تعادل دفاعی این 
تیم را تحت تاثیر قرار دهد. در مقابل، بایرن تقریبا با ترکیب کامل 
کلیدی به ترکیب  به میدان خواهد رفت و بازگشت مهره‌های 

اصلی، قدرت این تیم را دوچندان می‌کند.

 شطرنج مربیان

، سبک بازی دو تیم است که احتمالا در  نکته قابل توجه دیگر
کــرد. هر دو سرمربی  دیــدار برگشت نیز تغییر چندانی نخواهد 
کید کرده‌اند که قصد ندارند رویکردی محافظه‌کارانه در پیش  تا
بگیرند؛ موضوعی که با توجه به آمارهای هجومی دو تیم، نوید 
یک مسابقه پرموقعیت و پرگل دیگر را می‌دهد. حتی آمارهای 
که این تیم در بازی‌های اخیر  دفاعی PSG نیز نشان می‌دهد 
تحت فشار قرار گرفته و در دو مسابقه گذشته بیش از ۵۰ بار اجازه 

لمس توپ در محوطه جریمه خود را به حریفان داده است.
در نهایت، این مسابقه فراتر از یک نیمه‌نهایی معمولی است؛ 
تقابلی میان دو فلسفه هجومی، دو مجموعه از ستاره‌های در 
گام تا فینال فاصله دارنــد. بایرن با  اوج و دو تیمی که تنها یک 
تکیه بر حمایت هوادارانش و سابقه درخشان در خانه به دنبال 
رقم‌زدن یک بازگشت تاریخی است، در حالی که پاری‌سن‌ژرمن 
امیدوار است با حفظ برتری شکننده خود، گامی دیگر به سوی 

تثبیت جایگاهش در میان قدرت‌های برتر اروپا بردارد.
با توجه به آنچه در بازی رفت رخ داد، بعید به نظر می‌رسد که این 
دیدار به یک نبرد محتاطانه تبدیل شود. همه نشانه‌ها حکایت 
که می‌تواند بار دیگر مرزهای هیجان در فوتبال  از شبی دارند 
اروپا را جابه‌جا کند؛ شبی که شاید نه‌تنها سرنوشت فینالیست 
کند، بلکه به یکی از به‌یادماندنی‌ترین تقابل‌های  را مشخص 

تاریخ لیگ قهرمانان نیز بدل شود.

خبر 

یکی از خبرهای تلخ فوتبال در روزهای اخیر تصادف شدید 
بود.  فوتبال  کل سابق فدراسیون  کامرانی‌فر دبیر  حسن 
کما رفــت و برگشت. همسر  بعضی سایت‌ها نوشتند او به 
کامرانی‌فر اما در این باره می‌گوید: »او اصلا به کما نرفت. در 
تصادف دچار شکستگی از ناحیه لگن شد. سه روز ابتدای 
بستری در icu بود. در حال حاضر به بیمارستان خصوصی 
منتقل شده تا تحت عمل جراحی از ناحیه لگن قرار بگیرد.«

در حالی که لخ پوزنان به علی قلی‌زاده پیشنهاد تمدید قرارداد 
یکساله‌اش را داده بود، با پیش آمدن مصدومیت جدید قید او 
را زد. سایت سایت لهستانی  transfery ضمن تمجید از عملکرد 
این بازیکن در فصل جاری، نوشت او در پایان فصل تبدیل به 
بازیکن آزاد می‌شود. سایت گل لهستان نیز مدعی شد او از ایران 
پیشنهادهای جدی دارد و بنابراین در تابستان امسال راهی 

کشور خود می‌شود تا در یک باشگاه معروف بازی کند. 

  کامرانی‌فر 
به کما نرفته

 قلی‌زاده 
 در راه بازگشت 
به لیگ برتر
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S P O R T

گی‌های یک دیدار هیجانی را دارد بازی برگشت بایرن و PSG تمام ویژ

خود فینال 

 حسین فرکی از پیشکسوتان فوتبال که 
زش وه ور گر

ی سعید اکبر
ــران در  دو عــنــوان قهرمانی هــمــراه بــا ایـ
رقابت‌های آسیایی بانکوک و پوسان را دارد و سال‌ها به عنوان 
دستیار برانکو در تیم ملی فعالیت می‌کرد، می‌گوید: »چرا نباید 
تیم ملی به جام جهانی برود؟ اتفاقا باید در این مسابقات حاضر 
شود. نرفتن راه چاره نیست.« این نظر خیلی از فوتبالی‌هاست. 
هاشم بیک‌زاده بازیکن سابق تیم‌ملی که در جام جهانی برزیل 
حضور داشت، توضیح می‌دهد: »رفتن به آمریکا قطعا سختی‌های 
زیادی دارد. آنجا ممکن است مشکلاتی به وجود بیاید ولی ما نمی 
گر کنار بکشیم فوتبال‌مان  توانیم از این مسابقات انصراف دهیم. ا
گر می‌خواهیم فوتبال در کشور  تعلیق می‌شود. سختی دارد ولی ا
ادامه داشته باشد، نباید کنار بکشیم چون از حالا برایمان دندان 

تیز کرده‌اند. هزار جور محرومیت در نظر می‌گیرند.« 
بازیکنان  بــا  هــمــراه  قلعه‌نویی  امیر  خــود  البته  و  فوتبالی‌ها 
پافشاری  رو  پیش  جــام‌جــهــانــی  در  حــضــور  ــرای  بـ تیم‌ملی، 
آخرین  در  فوتبال  فدراسیون  رئیس  تــاج،  مهدی  می‌کنند. 
از  از فیفا تضمین‌هایی می‌خواهد،  گفت  صحبت‌های خود 
جمله این‌که پرچمی جز پرچم جمهوری اسلامی ایــران به 
که تیم ملی در جام  ورزشگاه‌ها وارد نشود. این چالشی بود 
گر  جهانی 1998 با آن مواجه شــد. حسین فرکی می‌گوید: »ا
یادتان باشد یک گروهی بودند که می‌خواستند مشکل درست 
کنند. به ورزشگاه‌ها هم رفتند ولی حاصلی نداشت. الان هم 
قطعا چالش‌هایی خواهد بود ولی مهم این است ما بتوانیم در 

زمین مسابقه خوب نتیجه بگیریم.« 
علیرضا نیکبخت بازیکن سابق تیم ملی دربــاره سه مسابقه 
ــن دوره  ــه نــظــرم ای ــران چنین نــظــری دارد: »ب پیش روی ایـ
شــانــس مــا بـــرای رســیــدن بــه مرحله بعد زیـــاد اســـت. سخت 
ترین حریف ما بلژیک است اما می‌توانیم نیوزیلند و مصر را 
ببریم، به شرط این‌که در فرصت باقی مانده بازی‌های خوبی 
اســت.  تیم‌ملی  تمرکز  چیز  مهمترین  الان  باشیم.  داشــتــه 
 بازیکنان نباید تمرکزشان را از دست بدهند و به حواشی توجه 

نداشته باشند.« 

 بازی دوستانه درون تیمی

تیم ملی در جام جهانی ابتدا 26 خرداد ماه با نیوزیلند بازی 
کوتاه، 31 خردادماه سنگین‌ترین  می‌کند. بعد از استراحتی 

کــرد. در نهایت روز  دیــدار خــود را برابر بلژیک بــرگــزار خواهد 
ششم تیرماه هم در آخرین بازی مرحله گروهی به مصاف مصر 
می‌رود. امیر قلعه‌نویی بعد از تعطیلی لیگ به خاطر جنگ، 
تصمیم گرفت تا بازیکنان را دورهم جمع کند تا به لحاظ بدنی 
افت نکنند. چهارشنبه فاز اول آماده‌سازی تیم‌ملی با حضور 
بازیکنان داخلی در تهران تمام می‌شود. پایان‌بندی آن نیز 
که قبلا هم برگزار شد. خواسته  یک بــازی درون تیمی است 
که بازی در یک ورزشگاه خوب، با لباس‌های  امیر این بوده 
رسمی، داوران بین‌المللی و همین‌طور سیستم وی‌آی‌آر برگزار 
کوتاه  ایــن مسابقه، ملی‌پوشان به استراحتی  از  شــود. پس 
کنار خانواده خود باشند. این آخرین دیــدار آنها  می‌روند تا 
پیش از شروع رقابت‌های جام‌جهانی است. سپس تیم‌ملی 
عازم ترکیه می‌شود تا از آنجا راهی آمریکا شود. سعید الهویی 

مربی تیم ملی توضیح می‌دهد: »بازیکنان برای اردوی ترکیه و 
سپس اردوی آمریکا باید مدت طولانی از خانواده دور باشند. 
به همین دلیل نیاز داریم که شرایط روحی و روانی بازیکنان 
را هم در نظر بگیریم. آنها در کنار خانواده‌هایشان دو جلسه 
که دکتر  برنامه‌ای  تمرین اختصاصی خواهند داشــت طبق 

قربانعلی‌پور برایشان می‌فرستد.«

فاز دوم آماده‌سازی تیم ملی

کشور ترکیه آغــاز می‌شود.   فــاز دوم آمــاده‌ســازی تیم‌ملی در 
برنامه تیم‌ملی در این کشور علاوه بر انجام تمرینات منظم در 
کمپی مدرن و خوب، برگزاری سه دیدار دوستانه است. از آنجا 
کرات در عرصه ملی چندان خوب پیش نرفته، قرار بر  که مذا
این شده تیم‌ملی دو بازی دوستانه با تیم‌های باشگاهی برگزار 

کرات در این زمینه صورت گرفته و توافقات هم حاصل  کند. مذا
شده است. این دو مسابقه پشت درهای بسته برگزار می‌شود. 
قلعه‌نویی امــا درخــواســت بــازی رسمی ملی هم داده است. 
فدراسیون فوتبال در ایــن زمینه به بن‌بست خــورد ولــی در 
نهایت توانست یک تیم نه چندان قدرتمند آفریقایی را راضی 
کند. این یعنی تیم‌ملی همچنان  به انجام دیــدار دوستانه 
برای دیدار با تیم‌های اروپایی مشکل دارد. ابتدا بحث درباره 
مقدونیه بود. حتی فدراسیون خبر داده بود با تیم‌هایی چون 
از شروع  بعد  امــا وضعیت  بــازی می‌کنیم  پرتغالی  یا  اسپانیا 
جنگ اصلا خوب پیش نرفت. بدین ترتیب تیم ملی با تیمی 
متوسط از آفریقا دیدار سوم خود را در ترکیه برگزار می‌کند. نبی 
سرپرست تیم ملی هم می‌‌گوید: »ما خیلی علاقه‌مند به بازی 

دوستانه با ترکیه بودیم ولی آنها برنامه‌شان پر بود.« 

 حضور لژیونرها

امیر قلعه‌نویی قبل از سفر ترکیه، نام پنج بازیکن را از لیست 
کشور هم باید روی نام چند  که در آن  خط خواهد زد. البته 
بازیکن دیگر هم خط قرمز بکشد. فعلا و بعد از دیــدار درون 
گذاشته می‌شوند. بعد از سفر  کنار  تیمی فردا، 5 بازیکن اول 
، لژیونرها در زمان‌های مختلف ملحق می‌شوند.  به ترکیه نیز
البته امیر دوســت نــدارد به لژیونرها فشار بیاورد. آنها بعد از 
می‌کنند  استراحت  روزی  چند  باشگاهی  بــازی‌هــای  اتــمــام 
سپس به اردوی تیم ملی می‌روند. مثلا برنامه این است طارمی 
در نیمه اول خردادماه به تیم ملی اضافه شــود. لژیونرهای 
شاغل در امارات که همان اواخر اردیبهشت ماه به تیم ملی 
ملحق خواهند شد. خبر بد در روزهــای گذشته مصدومیت 
شدید علی قلی‌زاده وینگر تکنیکی تیم‌ملی بود. او که روزهای 
کرد و  خوبی را در لخ پوزنان سپری می‌کرد، رباط صلیبی پاره 
کاپیتان  جام جهانی را از دست داد ولی علیرضا جهانبخش 
تیم ملی در مسابقات حاضر خواهد بود. علت تعویض او در 
بازی آخر دندر فقط درد عضلانی بود و ریسک نکرد تا مبادا 
مــصــدوم شـــود. در هــر صـــورت بــا تکمیل شــدن تیم ملی در 
ایران  لیست  قلعه‌نویی  امیر  نهایتا  تمرینات،  انجام  و  ترکیه 
ــای پراسترسی بــرای  ــدون شــک روزهـ ــرد. ب ــام خــواهــد ک را اع
 بازیکنان در پیش است. هیچکدام دوست ندارند جزو خط 

خورده‌ها باشند. 

جزئیات آخرین برنامه تیم ملی پیش از سفر به ترکیه و آمریکا

روزهای پراسترس!

فوتبال اروپا

ــب  ــشـ ی‌ دیـ ــن کـــــیـــــوآرکـــــد خــــــاصــــــه  بـــــــــاز ــ ــکـ ــ بــــــا اسـ
ــا کـــنـــیـــد  ــ ــاشـ ــ ــمـ ــ وپـــــــــــــا را تـ ــگ‌ قـــــهـــــرمـــــانـــــان ار ــ ــیـ ــ لـ

اتلتیکو مادریدآرسنال 
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ترزیچ سرمربی اتلتیک بیلبائو شد
 

باشگاه اتلتیک بیلبائو به طــور رسمی ادیــن ترزیچ ۴۳ 
ساله آلمانی را به عنوان سرمربی جدید خــود بــرای دو 
کرد. ترزیچ که سابقه هدایت بروسیا  فصل آینده معرفی 
)سرمربی  والـــورده  ارنستو  جانشین  دارد،  را  دورتــمــونــد 
پیشین بارسلونا( خواهد شد و پس از پایان فصل جاری به 
طور رسمی معرفی می‌شود. او چالش بزرگی پیش رو دارد و 
باید جانشین مربی‌ای شود که بخشی از تاریخ این باشگاه 
است. بیلبائو که در رده هشتم جدول رده‌بندی قرار دارد 
امــیــدوار اســت بتواند در ادامــه فصل سهمیه حضور در 

رقابت‌های اروپایی را به دست بیاورد.

کسیه به اروپا برمی گردد

 

کسیه، ســتــاره ساحل عاجی الاهــلــی عربستان  فــرانــک 
تصمیم نهایی خود را گرفته است و قصد ندارد قراردادش 
را با این تیم عربستانی تمدید کند. این هافبک 29 ساله 
بعد از حضور در بارسلونا راهــی لیگ عربستان شد و با 
کــرد. او روزهــای خوبی را  الاهلی قــرارداد سه ساله امضا 
با این تیم تجربه کرد و توانست دو قهرمانی پیاپی را در 
لیگ نخبگان آسیا به دست آورد. کسیه در قهرمانی اخیر 
الاهلی در لیگ نخبگان آسیا درخشان ظاهر شد و عنوان 

بهترین بازیکن این رقابت‌ها را به دست آورد.
کسیه با الاهلی در پایان فصل جــاری به پایان  قــرارداد 
می‌رسد. تا به حال، تمدید رسمی قرارداد این بازیکن با 
تیم سعودی انجام نشده است. بر اساس گزارش محمد 
البکری، روزنامه‌نگار سرشناس شبکه »العربیة اف ام« 
کند و قــرارداد  گرفته است الاهلی را ترک  کسیه تصمیم 
خود را تمدید نکند. او تمایل دارد پس از 3 فصل حضور 

در لیگ عربستان، بازگشت به فوتبال اروپا را تجربه کند.

گلر آرسنال در جمع افسانه‌های 
لیگ جزیره 

 

با نزدیک‌شدن به پایان لیگ برتر انگلیس، برنده دستکش 
طلایی )دروازه‌بانی که بیشترین کلین‌شیت را در یک‌فصل 
انجام می‌دهد( مشخص شــد. داویــد رایــا بــرای سومین 
کلین‌شیت  فصل متوالی توانست با آمــار ۳۵ بــازی و ۱۷ 
این عنوان را از آن خود کند. تنها سه دروازه‌بان پیش از او 
توانسته‌اند سه فصل متوالی فاتح دستکش طلایی لیگ 
جزیره بشوند: پپه رینا دروازه‌بان اسبق لیورپول، جو هارت 
دروازه‌بــان اسبق منچسترسیتی و ادرسون دروازه اسبق 
منچسترسیتی. حالا نام داوید رایا هم به این سه گلر اضافه 
شد، با این تفاوت که رایا وارد ۳۰ سالگی شده و فرصت این 

را دارد که باز هم فاتح این عنوان بشود.


